PORTARIA REITORIA N°014, DE 10 DE JUNHO DE 2025.

Constitui e nomeia a Comissão de verificação responsável
por coordenar e acompanhar os procedimentos para
matricula dos candidatos optantes do Sistemas de Cotas,
referente aos Vestibulares da instituição.

A Reitora do Centro Universitário de Mineiros – UNIFIMES, Prof.ª Ma. Juliene

Rezende Cunha, no uso de suas atribuições legais em vigor e,

CONSIDERANDO a Portaria da Reitoria nº 012, de 16 de maio de 2025, que instituiu o

Sistema de Cotas para ingresso nos cursos da UNIFIMES, em razão da aplicação de ações

afirmativas no âmbito institucional;

CONSIDERANDO que o procedimento de verificação deverá ser realizado por ocasião das

matrículas;

RESOLVE:

Art. 1º Constituir a Comissão de Verificação de documentos apresentados por

candidatos optantes pelo Sistema de Cotas, para validação da veracidade das informações

declaradas na inscrição do Vestibular.

Art. 2º Nomear para compor a Comissão os seguintes membros:

I – Maria Dias da Costa;

II - Marilaine de Sá Fernandes;

III – Marcelo Silva Rezende;

IV – Vanessa Rezende Souza Silva;

Art. 3º A Comissão Permanente será presidida pela servidora Maria Dias da Costa e

secretariada pelo servidor Marcelo Silva Rezende.

Art. 4° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se.

GABINETE DA REITORIA, aos dez dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e

cinco (10/06/2025).

Prof.ª Ma Juliene Rezende Cunha
Reitora do Centro Universitário de Mineiros - UNIFIMES

		2025-06-12T14:57:11-0300
	JULIENE REZENDE CUNHA:03669079645
	Eu estou aprovando este documento